FONDO HONDURENO DE INVERSION SOCIAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2022

EEN LEMPIRAS

ACTIVO
CORRIENTT
Caja y Bancos
Cuentas y Documentos por Cobrar
Cuentas por Cobrar por Responsables de Proyectos
Almacen de Suministros

NO CORRIENTT
Propiedades y Equipo
Depreciacion Acumulada de Activos Fijos
Cuentas y Documentos por Cobrar
Depositos en Garantia
Transferencias y Prestamos entre Convenios por Cobrar

Suma ACTIVO
PASIYO
CORRIENTE
Provecdores
Cuentas y Gastos Acumulados por Pagar
Sueldos y Retenciones de Personal por Pagar
Retenciones de Garantias sobre Contratos
Depositos tspeciales Recibidos

NO CORRIENTE
Transferencias y Prestamos entre Fuentes por Pagar
Retencion sobre contratas Fuentes Cerradas
Garantias por Ejecutar

PATRIMONIO

Partrimonio Institucional

Suma PASIVO

RESULTADO ACUMUALDO
RESULTADOS ACUMULADOS

Resultado de Operacion

Suma PATRIM(WIO

DIRECTOR DI_ES

669.066.018,05
20.742.360,11
78.194.029,34
978.524,43
Suman

92.032.503,59

-75.966.230,22
29.751.468,94

257.716,43

268.245.655,78

Suman

654.816,60
37.285.214,54
3.052.943,27
11.521.744,76
51.544.145,90
Suman

268.245.655,78
2.620.175,25

1.445.822,36

Suman

105.962.236,49
105.962.236,49

Suman

Suman

asivo y Patrimonio:

600.969.292,30

768.980.932,73

314.321.114,52

1.083.302.047,25

===============

104.058.865,07

272.311.653,39

482.332.754,95

600.969.292,30

1.083.302.047,25

ON
\

4

ADOR GENERAL



