FONDO HONDUREÑO DE INVERSION SOCIAL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2022

EN LEMPIRAS

ACTIVO	
CORRIENTE	
Caja y Bancos	669.066.018,85
Cuentas y Documentos por Cobrar	20.742.360,11
Cuentas por Cobrar por Responsables de Proyectos	78.194.029,34
Almacen de Suministros	978.524,43
	Suman 768.980.932,73
NO CORRIENTI:	
Propiedades y Equipo	92.032.503,59
Depreciación Acumulada de Activos Fijos	-75.966.230,22
Cuentas y Documentos por Cobrar	29.751.468,94
Depositos en Garantia	257.716,43
Transferencias y Prestamos entre Convenios por Cobrar	268.245.655,78
	Suman 314.321,114,52
Suma ACTIVO	1.083.302.047,25
PASIVO	
CORRIENTE	
Proveedores	654.816,60
Cuentas y Gastos Acumulados por Pagar	37.285.214,54
Sueldos y Retenciones de Personal por Pagar	3.052.943,27
Retenciones de Garantias sobre Contratos	
	11.521.744,76
Depositos Especiales Recibidos	51.544.145,90
	Suman 104.058.865,07
NO CORRIENTE	
Transferencias y Prestamos entre Fuentes por Pagar	268.245.655,78
Retencion sobre contratos Fuentes Cerradas	2.620.175,25
Garantias por Ejecutar	1.445.822,36
	Suman 272.311.653,39
PATRIMONIO	
Partrimonio Institucional	105.962.236,49
	Suman 105.962.236,49
Suma PASIVO	482.332.754,95
Sullia PASIVO	102.332.73 1,75
RESULTADO ACUMUALDO	
RESULTADOS ACUMULADOS	
Resultado de Operacion	600.969.292,30
RESULTADOS ACUMULADOS Resultado de Operacion Suma PATRIMÓNIO RESULTADOS ACUMULADOS ACUMULADOS RESULTADOS ACUMULADOS RESULTADOS ACUMULADOS ACUMULADOS RESULTADOS ACUMULADOS ACUMULADOS RESULTADOS ACUMULADOS ACUM	Suman Q Q Q 600.969.292,30
Suma PATRIMONIO	600.969.292,30
* * %	
* SOCI	Pasivo y Patrimonio: 1.083.302.047,25
	SUB CONTADOR
	CONTABILIDAD
DIRECCIÓN DE	
ADMINISTRACTION DE	
Lic. Nelson Barahona	STANDON CONTRACTOR
DIRECTOR DI FINANZAS Y ADMINIS CONTRAS. C.A.	CONTADOR GENERAL
, and a	